[image: image1.png]15>

	[image: image1.png]
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO
RUA ESTANISLAU SCHUMANN, Nº 839, CENTRO – CEP: 89.478-971
CNPJ: 01.612.888/0001-86

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br FONE: (47) 3629-0066
E-MAIL: gabinete@pmbvt.sc.gov.br

PORTARIA nº. 274/2022, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022.
ALFREDO CEZAR DREHER, Prefeito Municipal de Bela Vista do Toldo, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhes são conferidas art. 67, inciso XXV, da Lei Orgânica do Município, resolve:
“CONTRATA SERVIDORES APROVADOS PELO PROCESSO SELETIVO”
Art.01.º - CONTRATAR os (as) servidores (as) relacionados abaixo para o quadro de Funcionários Temporários desta Prefeitura, lotados na Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária:
	Contratado
	Cargo
	Data Inicial
	Data Final

	SUELI MARKO OSSOWSKI
	AGENTE DE SAÚDE CENTRO
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	DIRCETE SCHVEICZRSKI JULINSKI
	AGENTE DE SAÚDE CENTRO
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	JANAINA SABRINA KOGI MARTENECZEN
	AGENTE DE SAÚDE COLÔNIA OURO VERDE
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	JOÃO MASSANEIRO DE LIMA NETO
	AGENTE DE SAÚDE GRALHA
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	DANIELI RESENDE SAMPAIO SCHIESSL
	AGENTE DE SAÚDE IMBUIA
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	MYLENA DE FATIMA ALVES DE LIMA
	AGENTE DE SAÚDE RIBEIRÃO RASO
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	ARLETE NADROSKI
	AUXILIAR DE ODONTOLOGIA
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	SINIRA TEREZINHA LEANDRO GONÇALVES SABATKE
	ENFERMEIRA ESF
	05/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	FERNANDA GURTINSKI BORBA FERNANDES
	ENFERMEIRA ESF
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	TAINARA NASCIMENTO HENRIQUE
	FISIOTERAPEUTA
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	LIANA FERNANDA DE OLIVEIRA MELO
	FISIOTERAPEUTA
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	ANA LUISA KOBUSZEWSKI MAZZARO
	ODONTÓLOGA
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	PRISCILA FERREIRA PADILHA
	ODONTÓLOGA ESF
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	CRISTIANE MARIA PEREIRA
	PSCICÓLOGA
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	TALITA RIBOSKI PEREIRA
	TÉCNICA DE ENFERMAGEM ESF
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	ROCELI HAAS DE SOUZA
	TÉCNICA DE ENFERMAGEM ESF
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	MARIZA HEIDEN
	TÉCNICA DE ENFERMAGEM CENTRO
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	ARIETE APARECIDA SCHVEICZRSKI
	TÉCNICA DE ENFERMAGEM CENTRO
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	ONIVALDO DA COSTA MENEZES
	MÉDICO CLÍNICO GERAL
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	JUCELMA CORRÊA DE FREITAS
	ENFERMEIRA
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

	LILIAN BEDENDO PIRES DA LUZ
	FARMACÊUTICA
	01/09/2022
	31/08/2023 ou até a realização de concurso público, o qual prazo findar antes.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário.

Bela Vista do Toldo - SC, 01 de Setembro de 2022.
                                          ALFREDO CEZAR DREHER
Prefeito Municipal

MARIANE LESSAK MASSANEIRO
Secretária Municipal de Administração e Fazenda

Esta Portaria foi registrada e publicada na Secretaria Municipal de Administração e Fazenda na data supra.
                                                                                                                             Página 2 de 2
                                                                                                                     PORTARIA nº. 274/2022

_1426482886